

به نام خدا

سؤالات امتحان دین و زندگی ۱ (انسانی) . دی ماه ۹۹ . (۶ درس) . زمان ۴۰ دقیقه

۱ : آیه ی زیر بیانگر (کدام یک از اتفاقات) و (کدام مرحله از قیامت) است ؟

(يَوْمَ تَرْجُفُ الْأَرْضُ وَالْجِبَالُ وَكَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيْبًا مَّهِيلًا)

الف : مرگ اهل آسمان ها و زمین / مرحله دوم قیامت ب : تغییر در ساختار آسمان و زمین / مرحله اول قیامت

ج : حضور شاهدان و گواهان / مرحله اول قیامت د : برپا شدن دادگاه عدل الهی / مرحله دوم قیامت

۲ : حدیث مقابل از کیست ؟ (برای نابودی و فنا خلق نشده اید بلکه برای بقا آفریده شده اید و با مرگ ، تنها از جهانی به جهانی دیگر منتقل می شوید .)

الف : امام علی (ع) ب : امام حسین (ع) ج : پیامبر (ص) د : امام صادق (ع)

۳ : دریافت تمام و کمال روح از بدن نامیده می شود .

الف : تَوْفَى ب : برزخ ج : قیامت د : عدالت الهی

۴ : آیه ی مقابل بیانگر کدام مفهوم است ؟ (إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا)

الف : وجود نفس لوّامه در انسان ب : وجود فطرت خداجوی در انسان

ج : وجود نفس امّاره در انسان د : وجود اراده و اختیار در انسان

۵ : علت اختلاف در انتخاب هدف ها است .

الف : تفاوت در دل‌بستگی ها ب : تفاوت در فرهنگ ها ج : تفاوت های خانوادگی د : تفاوت در اندیشه ها

۶ : مفهوم این استدلال چیست ؟ (اگر خداوند تمایلات و گرایش هایی در انسان قرار داده است پس امکانات پاسخگویی آن ها را نیز

در عالم خارج قرار داده است . حال اگر ، نیازی در این دنیا برآورده نمی شود پس حتماً دنیای دیگری برای پاسخ به آن وجود دارد .)

الف : نشان دهنده ی حکیم بودن خداوند است . ب : نشان دهنده ی عدالت الهی است .

ج : نشان دهنده ی ناظم بودن خداوند است . د : نشان دهنده لطف و مهربانی خداوند است .

۷ : آیه ی مقابل بیانگر کدام مفهوم است ؟ (وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ كِرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ)

الف : دادن نامه اعمال در قیامت ب : فرشتگان ، شاهدان الهی ج : ویژگی های برزخ د : ضرورت معاد

۸ : (چون که صد آمد نود هم پیش ماست) یعنی ؟

الف : انسان باید فهم درستی از معاد داشته باشد . ب : انسان باید دنبال موفقیت بیشتر باشد .

ج : اهداف اصلی دربردارنده ی اهداف فرعی اند . د : خشنودی خداوند بالاترین هدف انسان هاست .

۹ : کدام گزینه جزو آثار (انکار معاد) نمی باشد ؟

الف : نا امیدی در زندگی ب : بیماری های روحی ج : امید به آینده د : از دست دادن شادابی و نشاط

۱۰ : داستان (عزیر) پیامبر، بیانگر کدام مفهوم زیر است؟

الف : امکان معاد ب : ضرورت معاد ج : عدل الهی د : حکمت الهی

۱۱ : اینکه (خداوند متعال هیچ کاری را بیهوده و بی هدف انجام نمی دهد) بیانگر کدام صفت الهی است؟

الف : حکیم بودن ب : عادل بودن ج : مهربان بودن د : خالق بودن

۱۲ : مهم ترین صفت انسان ها که باعث برتری آن ها از سایر موجودات شده است کدام است؟

الف : عدالت طلبی ب : بی نهایت طلبی ج : نفس لوّامه د : عقل

۱۳ : کدام گزینه جزو اتفاقات مرحله دوم قیامت (نمی باشد)؟

الف : برپا شدن دادگاه عدل الهی ب : زنده شدن مردگان ج : حضور شاهدان د : مرگ اهل آسمان ها و زمین

۱۴ : کدام گزینه ، یکی از مهم ترین دلایل (انکار معاد) می باشد؟

الف : غرق شدن در هوی و هوس های دنیوی ب : انسان قدرت خدا را همچون قدرت محدود خود می داند

ج : عدم دقت به آفرینش مخلوقات د : فریبکاری شیطان در گمراه کردن انسان

۱۵ : کدام یک از گزینه های زیر ، اثبات کننده ی وجود روح هستند؟

الف : خود حقیقی (من) ب : رویاهای صادقه ج : خواب دیدن د : الف و ب

۱۶ : سخن مقابل از کیست ؟ (دشمن ترین دشمن تو همان نفسی است که در درون توست)

الف : پیامبر (ص) ب : امام کاظم (ع) ج : امام علی (ع) د : امام صادق (ع)

۱۷ : کدام گزینه ، دیدگاه امام حسین (ع) درباره مرگ را نشان می دهد؟

الف : مرگ یعنی رفتن از زندان دنیا به قصر آخرت ب : مرگ با عزت ، سعادت مندی است .

ج : مرگ یعنی رسیدن به نعمت های جاویدان الهی د : همه موارد

۱۸ : کدام گزینه ، مفهوم آیه مقابل است ؟ (أَمْ نَجْعَلُ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ كَالْمُفْسِدِينَ فِي الْأَرْضِ أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ)

الف : معاد لازمه عدل الهی است ب : معاد لازمه حکمت الهی است .

ج : معاد امکان پذیر است . د : دفع خطر احتمالی لازم است .

۱۹ : برای اینکه بتوانیم با نگاهی درست ، هدف های خود را انتخاب کنیم نیازمند هستیم .

الف : تلاش و کوشش ب : ملاک و معیار ج : راهنمای قوی د : نظم

۲۰ : نیرویی در انسان که بعد از انجام گناه ، انسان را سرزنش می کند .

الف : نفس امّاره ب : نفس مطمئنّه ج : نفس لوّامه د : عقل و اختیار

۲۱: آیه مقابل بیانگر کدام مفهوم زیر نیست؟ (حَتَّى إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ لَعَلِّي أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ...)

الف: وجود شعور و آگاهی در برزخ

ب: وجود حیات در برزخ

ج: گفتگوی انسان با خدا در برزخ

د: حضور شاهدان در برزخ

۲۲: این جمله بیانگر کدام مفهوم و اتفاق در قیامت است؟ (ما را خدایی به سخن در آورد که هر چیزی را به سخن در آورد)

الف: شهادت دادن اعضای بدن انسان ها

ب: شهادت دادن فرشتگان

ج: اعتراف ابلیس به گمراه کردن انسان

د: گفتگوی انسان به فرشتگان

۲۳: اینک: (هزاران پیامبر و امام معصوم ، خبر از وجود قیامت و پاداش و جزای الهی می دهند) بیانگر کدام گزینه است؟

الف: احتمال وجود معاد و دفع خطر احتمالی

ب: ضرورت وجود معاد بر اساس عدل الهی

ج: ضرورت وجود معاد بر اساس حکمت الهی

د: امکان وجود معاد بخاطر قدرت خداوند

۲۴: از نظر پیامبر اکرم (ص) باهوش ترین مومنان کدام گروهند؟

الف: آنانکه اهل جهاد و مبارزه اند

ب: آنانکه بیشتر یاد مرگ اند و خود را برای آن آماده می کنند .

ج: آنانکه اهل کار و تلاش اند .

د: آنانکه برای آسایش خانواده بیشتر از دیگران تلاش می کنند .

۲۵: مفهوم آیه ی (يُبَيِّنُوا لِلنَّاسِ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّمُوا وَآخِرًا) کدام گزینه است؟

الف: آثار ماتأخر اعمال

ب: آثار ما تقدم اعمال

ج: توفی روح انسانی

د: موارد الف و ب

۲۶: شیطان از کدام مسیر می تواند انسان را فریب بدهد؟

الف: اجبار انسان به انجام گناه

ب: تسلط بر انسان در انجام گناه

ج: وسوسه کردن انسان به انجام گناه

د: موارد الف و ب

۲۷: اگر انسان ، دارای بُعد مجرد (روح) نبود ، کدام مشکل اتفاق می افتاد؟

الف: امکان مجازات یا پاداش دادن به انسان ها نبود

ب: وضع قوانین در زندگی اجتماعی امری بی فایده بود .

ج: انسان ، همیشه بهانه ای برای گناهانش داشت .

د: همه موارد

۲۸: نتیجه ی (مُد سازی های غلط) و (ترویج فرهنگ های خرافاتی و نادرست) توسط ما برای دیگران ، چیست؟

الف: به جامعه و خود ما آسیب می زند .

ب: گمراهی افراد در این دنیا و آثار ما تقدم این اعمال برای ما در برزخ

ج: گمراهی افراد در این دنیا و آثار ماتأخر این اعمال برای ما در برزخ

د: الف و ب

۲۹: (آفرینش نخستین انسان ها) بیانگر کدام گزینه ی زیر است؟

الف: دفع خطر احتمالی درباره معاد

ب: ضرورت معاد به دلیل عدالت الهی

ج: امکان معاد

د: ضرورت معاد به دلیل حکمت الهی

۳۰: کدام گزینه در مورد (عالم برزخ) صحیح نیست؟

الف : بسته شدن پرونده اعمال ب : وجود شعور و آگاهی ج : گفتگوی فرشتگان با انسان د : ارتباط مرده با دنیا

